
 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 

 

  

         

Al DSGA Rosa Spadola 

Al sito web/ sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito web/sezione PO-FESR SICILIA 

 

Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 Azione 10.8.1. “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

dell’O.T. 10 del PO FESR Sicilia 2014/2020, di cui al D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020. 

 

OGGETTO: Conferimento incarico per gestione amministrativo-contabile del progetto  

POR Sicilia FESR 2014-2020- Az.10.08.01/S/R/10934/G29J21009740006 

CUP: G29J21009740006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso prot. 1077 del 26/11/2020, PO FESR SICILIA 2014-2020 - ASSE 10 - Obiettivo 

specifico 10.8 - Azione 10.8.1. 

 

VISTA la propria manifestazione d’interesse presentata tramite portale dedicato alle attività 

progettuali di cui all’Avviso 10.8.1.; 

 

VISTO il DDG 2066 del 23/09/2021 relativo alla graduatoria definitiva delle operazioni ammesse 

a finanziamento (Allegato A), per un importo complessivo pari a €.7.771.916,02, a valere 

sull’avviso pubblico del PO FESR Sicilia 2014 2020, - Asse 10 - Azione 10.8.1. “Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave” del PO FESR 2014 – 2020, nel quale elenco trova utile posizione 

al n. 377 con ammissione al finanziamento per €. 18.280,05; 

  
  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. D’AMICO” 
Via Soldato Pitino s.n. -  96019 Rosolini (SR) – tel. 0931856582 - 0931855230 

PEO: sric85100a@istruzione.it  PEC: sric85100a@pec.istruzione.it  Sito web: www.damicorosolini.edu.it  
C.M. SRIC85100A - C.F. 83000810891 

mailto:sric85100a@pec.istruzione.it
http://www.damicorosolini.edu.it/




VISTO l’atto di accettazione del finanziamento e adesione per la realizzazione del progetto prot. 

N. 8488/06-01 del 28/10/2021; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO  il Dl 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dalla Amministrazioni Pubbliche. 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018 recante “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO il D.A. 7753/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche della Regione Sicilia”; 

 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata 

al PON “Per la Scuola”; 

 

RILEVATA  la necessità di coinvolgere il DSGA dell’istituto per la gestione amministrativo-contabile 

del progetto; 

 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente SGA, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 40, Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018); 

 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

 

DETERMINA 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento dell’incarico di gestione amministrativo-contabile al 

Direttore SGA dell’Istituto. 

In particolare: 

- Predisposizione degli atti amministrativi e contabili relativi al progetto; 

- Procedure di acquisto; 

- Inserimento in anagrafe prestazioni (PerlaPA); 

- Pagamenti relativi alle obbligazioni assunte per il progetto; 

- Predisposizione atti per chiusura progetto. 

 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario lordo dipendente pari 

ad € 18,50 per n 29 ore per un ammontare complessivo pari ad Euro 536,50 lordo dipendente. 

 

Tale importo trova copertura nella quota prevista nel quadro economico “spese generali” del progetto 

approvato dall’Ente erogatore. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite 

sulla base delle ore svolte documentate dalle firme apposte su registro presenza appositamente costituito. 



 

Ai sensi e per gli effetti del Regolamento Europeo n. 679/2016 in materia di “protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali” e del Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice 

Privacy) La informiamo che i Suoi dati personali, a noi conferiti in occasione dell’instaurazione del rapporto 

di lavoro formano oggetto, da parte dell’Istituto Scolastico, di trattamenti manuali e/o elettronici ed 

automatizzati, nel rispetto di idonee misure di sicurezza e protezione dei dati medesimi 

 

 

 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione al sito della scuola. 

 

                                  Il Dirigente Scolastico 

                                  Dott.ssa Maria Chiara Ingallina* 

                                                                                                              *documento firmato digitalmente 

 

  

Per accettazione  

   Il Direttore S.G.A. 

Dott.ssa Rosa Spadola* 

*documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-06T19:36:07+0200
	INGALLINA MARIA CHIARA


		2022-05-06T19:48:18+0200
	SPADOLA ROSA




